HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN             TỈNH YÊN BÁI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  18/NQ-HĐND

Yên Bái, ngày   30    tháng   6    năm 2016

NGHỊ QUYẾT
Về việc xác nhận kết quả bầu cử Hội thẩm nhân dân

của Tòa án nhân dân tỉnh Yên Bái khóa XVIII, nhiệm kỳ 2016 -2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI

KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam số 75/2015/QH13 ngày 09 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Tổ chức Tòa án nhân dân số 62/2014/QH13 ngày 24 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 01/2004/TTLT-TANDTC-UBTWMTTQVN, ngày 01/3/2004 giữa Tòa án nhân dân Tối cao và Ủy ban Trung ương Măt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn về việc chuẩn bị nhân sự và giới thiệu bầu Hội thẩm tòa án nhân dân;

Căn cứ Hướng dẫn số 1138/HD-UBTVQH13 ngày 03 tháng 6 năm 2016 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016- 2021;

Sau khi xem xét Tờ trình số 63/TTr-HĐND ngày 22 tháng 6 năm 2016 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Yên Bái về việc giới thiệu nhân sự để bầu cử Hội thẩm Tòa án nhân dân tỉnh Yên Bái, nhiệm kỳ 2016 – 2021 và Biên bản bầu cử Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh Yên Bái khoá XVIII, nhiệm kỳ 2016 - 2021 tại kỳ họp thứ nhất,
QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Xác nhận kết quả bầu trúng cử chức danh Hội thẩm nhân dân của Tòa án nhân dân tỉnh Yên Bái khoá XVIII, nhiệm kỳ 2016 – 2021, đối với 23 ông, bà có tên sau đây:
1. Bà Phạm Thị Thanh Bình, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.

2. Ông Nguyễn Quang Bình, Phó Chánh thanh tra Sở Giao thông vận tải.

3. Bà Trần Thị Đàm, nguyên Thẩm phán, kiêm Trưởng phòng tổ chức, cán bộ Tòa án nhân dân tỉnh.

4. Ông Trần Nam Điền, Trưởng phòng Giám định và Quản lý chất lượng công trình xây dựng, Sở Xây dựng.

5. Ông Vũ Thành Đồng, Thanh tra viên Sở Giáo dục và Đào tạo.

6. Ông Phạm Trung Hiếu, Phó Chi cục trưởng Chi cục Văn thư lưu trữ.

7. Ông Nguyễn Trung Hiếu, Chánh Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông.
8. Ông Trần Ngọc Hiếu, Chủ tịch Hội sinh viên, Phó Bí thư Đoàn Trường Cao đẳng Sư phạm Yên Bái.
9. Ông Đỗ Minh Huấn, Ủy viên Ban thường vụ, Trưởng ban Thanh niên nông thôn – Công nhân viên chức và Đô thị Tỉnh Đoàn Yên Bái.
10. Ông Trần Duy Hưng, Nguyên Chánh thanh tra Sở Y tế.

11. Ông Nguyễn Quang Hưng, Giáo viên, Bí thư Đoàn Trường Phổ thông trung học Nguyễn Huệ.
12. Ông Cao Ngọc Khánh, Nguyên cán bộ Sở Lao động, Thương binh và Xã hội.
13. Ông Giàng A Khua, Trưởng phòng Công tác đoàn thể Ban Dân vận Tỉnh ủy.

14. Ông Lê Quang Lộc, Chánh Thanh tra Sở Y tế.

15. Ông Hà Văn Lợi, Chủ tịch Hội Cựu giáo chức tỉnh.

16. Ông Trần Đại Nghĩa, nguyên Ủy viên ban Thường trực, Trưởng Ban Dân chủ - Pháp luật, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

17. Ông Phạm Thái Sơn, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường.
18. Ông Hà Mạnh Thắng, Trưởng Ban Dân chủ - Pháp luật, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

19. Ông Nguyễn Ngọc Thanh, Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh.

20. Ông Phạm Hoàng Thao, Phó Chánh Thanh tra Sở Tài chính.

21. Bà Vương Thị Thoan, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.
22. Bà Bùi Huyền Trang, Ủy viên Ban thường vụ, Trưởng ban Tổ chức, Kiểm tra Tỉnh Đoàn Yên Bái.
23. Ông Đoàn Quang Vinh, Phó chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh.
Điều 2. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Yên Bái khoá XVIII, kỳ họp thứ nhất thông qua./.

	CHỦ TỊCH

(đã ký)
Ngô Ngọc Tuấn